

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 166–168

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 142

142

10 III 1710

Prawo pierwokupu, sprzedaż. Pracowity Jakub Oleksandrzyk, z asystencją żony Reginy Zabianki, wraz z siostrą rodzoną Zofią, w obecności Wojciecha Kiskowicza wójta Górnej Wsi, ławnika Błażeja Święcha, Matyjasza Sroki i Stanisława Gomołki, sprzedają za 55 zł swym krewnym małżeństwu pracowitemu Matyjaszowi Golcowi i Jadwidze części półpręcia roli Aleksandrowskiej na Górnym Przedmieściu: Jakub jedną po ojcu Józefie Oleksandrze i drugą zakupioną od siostry Zuzanny, a Zofia swoją część spadkową. Rezerwują sobie prawo pierwokupu, gdyby grunt miał przejść w obce ręce. (10 III 1710)

Actum in iudicio viceadvocatiali scabinali Myslenicensi feria secunda post Dominicam Invocavit proxima die 10 Martii anno Domini millesimo septingentesimo decimo.

Rezygnują Jakub Aleksandrzyk i Zofia [s] małżonka, Golcowi.

[s. 167] Przed sądem landwójtowskim ławniczym myślenickim i aktami w obecności Wojciecha Kiskowicza wójta Górnej Wsi, Błażeja Święcha przysiężnego, Matyjasza Sroki i Stanisława Gomołki, stanąwszy osobami swojemi pracowity Jakub Oleksandrzyk cum assistentia Reginy Zabianki małżonki z [a] Zofią siostrą swoją rodzoną, zdrowi na ciele i umyśle dobrowolnie wraz wyznali się i wyznają. Jakub Oleksandrzyk. Iż dwie części półpręcia role nazwanej Oleksandrowskiej, między gruntami Górnego Przedmieścia myślenickiego leżące, Jakub Oleksandrzyk jedną część spadkową z ojca Józefa Oleksandra, a druga od Zuzanny siostry swojej kupnem nabytą, Zofia zaś własną spadkową swoją, sprzedali pracowitemu Matyjaszowi Golcowi i Jadwidze małżonce jego Dziezonce bliskim pokrewnym swoim za sumę złotych polskich pięćdziesiąt i pięć dico monety 55, a przedali wiecznemi czasy ze wszystkim prawem i dziedzictwem, bliskością, własnością, które onym do tej roli służyły, nic sobie prawa bliskości, dziedzictwa do tej role nie zostawując (oprócz gdyby z rąk niniejszych kupicielów Golców małżonków albo sukcesorów ich na niepiłą rękę ten grunt wychodził), ale wszystko prawo, bliskość, dziedzictwo na kupicielów Golców małżonków i ich sukcesorów wlewając, jakoż i przez niniejszy zapis wlewają, zdają, dają i darują, i w niczym [s. 168] niezawiedzioną rezygnują, z sumy za ten grunt powziętej kupicielów kwitują, w grunt intromitują i czasy wiecznemi wolnych czynią.

^a *nadpisane oraz*

